

## **Informacja dla Akcjonariuszy „Gamrat” S.A. nt. obowiązkowej dematerializacji akcji.**

W dniu 1 stycznia 2020 r. częściowo weszła w życie nowelizacja kodeksu spółek handlowych (ustawa z 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw Dz.U. poz.1798) wprowadzająca bardzo istotne zmiany w funkcjonowaniu m.in. niepublicznych spółek akcyjnych, a taką spółką jest „Gamrat” Spółka Akcyjna. Z uwagi na stan pandemii, terminy wejścia w życie niektórych zmian zostały przesunięte ustawą z 14 maja 2020 r o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-COV-02 (Dz.U. poz. 875)

Zasadniczą zmianą jest **obowiązkowa dematerializacja akcji od 1 marca 2021 r.**, w efekcie której od dnia 1 marca 2021 r. z obrotu wycofane zostaną akcje w formie dokumentu papierowego, które zastąpione zostaną zapisem w systemie teleinformatycznym. Wprowadzony zostanie obowiązek ujawniania akcji w „Rejestrze Akcjonariuszy” lub w „Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych”. „Gamrat” S.A zdecydował się na utworzenie „Rejestru Akcjonariuszy”.

W ocenie ustawodawcy nowe przepisy mają przede wszystkim zagwarantować wymianę informacji o osobach, którym przysługują akcje spółek niepublicznych oraz ograniczyć ryzyko nadużyć związanych z praniem brudnych pieniędzy. W praktyce oznacza to również, że akcje na okaziciela przestaną zapewniać dotychczasową anonimowość. Do zalet nowych przepisów zalicza się też istotne uproszczenie oraz zwiększenie bezpieczeństwa obrotu akcjami spółek niepublicznych. Wprowadzone zmiany wpisują się w trend cyfryzacji obrotu gospodarczego.

### **Czym są - obowiązkowa dematerializacja akcji i rejestr akcjonariuszy?**

Obecnie akcje spółek niepublicznych funkcjonują w obrocie wyłącznie w formie papierowej. Obowiązkowa dematerializacja wszystkich akcji oznaczać będzie, że **akcje każdej spółki akcyjnej i komandytowo – akcyjnej przestaną mieć formę dokumentu**. Intencją ustawodawcy jest całkowite usunięcie z obrotu gospodarczego akcji papierowych i zastąpienie ich akcjami w postaci elektronicznej.

Ustawa zakłada również wprowadzenie rejestru akcjonariuszy, w którym **obowiązkowo będą rejestrowane akcje spółek niepublicznych**. Rejestr ma być prowadzony przez wskazane w ustawie podmioty, m. in. banki i domy maklerskie.

„Gamrat” S.A. kierując się względami cenowymi oraz dostępnością dla Akcjonariuszy wybrał Biuro Maklerskie PKO Bank Polski S.A. do prowadzenia Rejestru Akcjonariuszy Spółki (RAS)

Ujawnieniu w rejestrze będzie podlegał każdy akcjonariusz, bez względu na poziom zaangażowania kapitałowego oraz rodzaj posiadanych przez niego akcji. **Co szczególnie istotne jedynie osoby wpisane do tego rejestru będą uznawane za akcjonariuszy danej spółki**. Rejestr będzie jawny dla samej spółki oraz jej pozostałych akcjonariuszy, natomiast osoby trzecie nie będą miały możliwości uzyskania informacji o składzie akcjonariatu.

### **Nowe obowiązki zarządów i spółek.**

Zgodnie z ustawą **spółki będą miały czas do 1 marca 2021 r. na przeprowadzenie dematerializacji swoich akcji**. Po tym dniu tradycyjne akcje zasadniczo utracą moc.

**Kolejnym istotnym obowiązkiem zarządów będzie dokonanie pięciokrotnego wezwania akcjonariuszy do złożenia akcji w spółce.**

W celu dematerializacji akcji Spółka musi zebrać od Akcjonariuszy wszystkie wyemitowane w formie papierowej dokumenty akcji. W tym celu Spółka musi wezwać pięciokrotnie akcjonariuszy do złożenia w Spółce posiadanych akcji imiennych i akcji na okaziciela. Wezwanie nastąpi poprzez ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz ogłoszenie na stronie [www. \(www.gamrat.pl\)](http://www.gamrat.pl). Spółka może wysłać również ww. wezwanie listownie. Pierwsze wezwanie do złożenia akcji w Spółce musi zostać dokonane do dnia 30 września 2020 r. Kolejne wezwania muszą być dokonane w odstępach nie dłuższych niż miesiąc i nie krótszych niż dwa tygodnie.

Złożenie dokumentów akcji w Spółce odbywa się za pisemnym pokwitowaniem wydanym akcjonariuszowi. Akcjonariuszom, którzy złożą posiadane akcji „Gamrat” S.A. w osobiście (lub przez pełnomocnika) w siedzibie Spółki zostanie wydane pokwitowanie przyjęcia akcji z momentem ich przekazania. Akcjonariuszom, którzy prześlą posiadane akcji „Gamrat” S.A. drogą pocztową, stosowne pokwitowanie zostanie wysłane pocztą na wskazany adres korespondencyjny.

Od chwili złożenia w Spółce akcji na okaziciela do dnia 1 marca 2021 r. do wykonywania i przenoszenia praw z akcji na okaziciela, których dokumenty zostały złożone w spółce, stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące akcji imiennych

Po złożeniu przez akcjonariuszy ich papierowych akcji, spółki będą musiały złożyć wniosek o wpis akcjonariuszy do rejestru oraz poinformować ich, gdy wpis ten zostanie dokonany.

### **Strona www. do komunikacji z Akcjonariuszami.**

Na mocy ww. przepisów, dodatkowo od 1 stycznia 2020 r. **każda spółka akcyjna i komandytowo – akcyjna zobowiązana jest posiadania strony internetowej** w celu zapewnienia komunikacji z akcjonariuszami. „Gamrat” S.A utworzył na swojej stronie internetowej [www.gamrat.pl](http://www.gamrat.pl) osobną zakładkę pod nazwą „RELACJE INWESTORSKIE”, gdzie publikowane są wszelkie informacje i komunikaty dla akcjonariuszy Spółki.

### **Znaczne zmiany w zasadach obrotu akcjami oraz bieżącym funkcjonowaniu spółek.**

Obowiązkowa dematerializacja akcji spółek niepublicznych oznacza szereg zmian w ich codziennym, bieżącym funkcjonowaniu oraz w obrocie ich akcjami.

Istotne zmiany obejmą m.in. zasady zbywania oraz obciążania akcji (np. ustanawiania zastawu na akcjach). **Zasadniczo wszelkie transakcje, których przedmiotem są akcje, będą wymagały zgłoszenia do rejestru akcjonariuszy i dokonania w nim odpowiedniego wpisu.** Co do zasady zbycie akcji będzie prawnie skuteczne dopiero z chwilą wpisu do rejestru akcjonariuszy. Brak stosownego zgłoszenia sprawi, że nabywca akcji nie będzie mógł zostać uznany przez spółkę za jej akcjonariusza.

Kolejną znaczącą zmianą będzie sposób wypłaty dywidendy przez spółki objęte regulacją. Obecnie zysk wypłacany jest akcjonariuszom bezpośrednio przez spółkę. Po planowanej nowelizacji **podmiot prowadzący rejestr akcjonariuszy będzie również pośredniczył pomiędzy spółką i jej akcjonariuszami przy wypłacie dywidendy.**

„Gamrat” S.A wypłacać będzie wyłącznie zaległe dywidendy, natomiast wypłaty dywidendy począwszy od 2021 r dokonywać będzie wybrane Biuro Maklerskie.

## **Najważniejsze daty w procesie dematerializacji akcji:**

**Od 01.01.2020** – obowiązek posiadania strony www m.in. do obsługi akcjonariuszy.  
([www.gamrat.pl](http://www.gamrat.pl) – zakładka *Relacje Inwestorskie*)

**Do 30.09.2020** - maksymalny termin na wybór przez walne zgromadzenie podmiotu mającego prowadzić rejestr akcjonariuszy.

(20.05.2020 Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy „Gamrat” S.A. wybrało Biuro Maklerskie PKO Bank Polski S.A. do prowadzenia Rejestru Akcjonariuszy Spółki)

**Do 30.09.2020** podpisanie umowy z podmiotem mającym prowadzić rejestr akcjonariuszy.

**Do 30.09.2020** - maksymalny termin na pierwsze wezwanie akcjonariuszy do złożenia akcji w spółce. Kolejne 4 wezwania muszą być dokonane w odstępach nie dłuższych niż miesiąc i nie krótszych niż dwa tygodnie.

**30.09.2020 - 28.02.2021** - kompletowanie dokumentów akcji przez Spółkę

**01.03.2021** – utworzenie rejestru akcjonariuszy i utrata ważności dokumentów akcji. Utrata ochrony praw akcjonariuszy nieujętych w rejestrze

## **Utrata mocy prawnej dokumentów akcji – utworzenie rejestru akcjonariuszy**

Z dniem 1 marca 2021 r. wydane przez spółkę dokumenty akcji utracą swoją moc obowiązującą. Z tym samym dniem uzyskają moc prawną wpisy do rejestru akcjonariuszy.

Od 1 marca 2021 r. wobec spółki uważa się za akcjonariusza tylko tę osobę, która jest wpisana do rejestru akcjonariuszy.

Przez okres 5 lat od dnia 1 marca 2021 r. dokumenty akcji zachowują moc dowodową wyłącznie w zakresie wykazywania przez akcjonariuszy wobec spółki, że przysługują im prawa udziałowe.

Ryzyko braku złożenia akcji w spółce i konsekwencji z tym związanych jest ryzykiem spoczywającym w całości na akcjonariuszach.

## **Rejestr Akcjonariuszy Spółki**

Rejestr akcjonariuszy prowadzony będzie w postaci elektronicznej w sposób, który zapewni bezpieczeństwo i integralność zawartych w nim danych.

Wpis w rejestrze akcjonariuszy będzie dokonywany na żądanie spółki lub osoby mającej interes prawny w dokonaniu wpisu. W przypadku nie stwierdzenia przez podmiot prowadzący rejestr żadnych przeszkód w dokonaniu wpisu do rejestru, wpis dokonywany będzie niezwłocznie, nie później niż w terminie tygodnia od dnia otrzymania żądania jego dokonania. W sytuacji zidentyfikowania przeszkody w dokonaniu wpisu, termin na jego dokonanie będzie biegł dopiero od dnia jej usunięcia. Osoba, której uprawnienia mają być wykreślone, zmienione lub obciążone przez wpis w rejestrze, zostanie poinformowana o jego treści przez prowadzącego rejestr. Obowiązek informowania nie znajdzie zastosowania, gdy osoba ta wyrazi zgodę na wpis, a także w sytuacji zajęć komorniczych oraz postępowania egzekucyjnego.

Podmiot prowadzący rejestr będzie badał treść i formę dokumentów stanowiących podstawę dokonania wpisu w rejestrze. W przypadku powzięcia uzasadnionych wątpliwości, podmiot ten zobowiązany będzie również do badania zgodności z prawem oraz prawdziwości przedstawionych dokumentów. Wówczas badaniu może podlegać także prawdziwość podpisów zbywcy akcji lub osób ustanawiających ograniczone prawo rzeczowe na akcjach.

O dokonany wpisie w rejestrze podmiot prowadzący rejestr niezwłocznie powiadomi osobę żądającą wpisu i spółkę. W przypadku odmowy wpisu, podmiot prowadzący rejestr niezwłocznie powiadomi o tym osobę żądającą wpisu, podając przyczyny niedokonania wpisu. Rejestr akcjonariuszy będzie jawny dla spółki i dla każdego akcjonariusza. Podmioty będą miały dostęp do danych, zawartych w rejestrze akcjonariuszy za pośrednictwem podmiotu prowadzącego rejestr oraz będą mogły żądać wydania, w postaci papierowej lub elektronicznej, informacji z rejestru akcjonariuszy.

Na żądanie akcjonariusza albo zastawnika albo użytkownika uprawnionego do wykonywania prawa głosu z akcji podmiot prowadzący rejestr akcjonariuszy wystawi imienne świadectwo rejestrowe. Świadectwo zostanie wydane niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie tygodnia od dnia zgłoszenia żądania.

Jeśli statut spółki nie będzie wskazywał inaczej, podmiot prowadzący rejestr będzie pośredniczył w wykonywaniu zobowiązań pieniężnych spółki wobec akcjonariuszy z tytułu przysługujących im praw z akcji.

### **Złożenia dokumentów akcji**

**W dniu 9.06.2020 r. Spółka zleciła zamieszczenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym oraz na stronie internetowej, wezwanie do złożenia dokumentów akcji o następującej treści:**

---

Zarząd Spółki „Gamrat” S.A. z siedzibą w Jaśle („Spółka”), wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego – pod numerem KRS: 0000091367, której akta prowadzi Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, o kapitale zakładowym wynoszącym 65.640.765,24 zł w całości wpłaconym, w związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2020 r., art. 16 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1798) z późn. zm., **wzywa wszystkich akcjonariuszy Spółki do złożenia posiadanych dokumentów akcji w celu ich dematerializacji.**

Dokumenty akcji należy składać osobiście lub listownie w siedzibie Spółki tj. ul. Mickiewicza 108, 38-200 Jasło, w dniach roboczych (od poniedziałku do piątku) w godzinach 8.00 – 14.00 w holu bud. Zarządu, co zostanie potwierdzone odpowiednim pokwitowaniem.

Szczegółowe informacje na temat ww. zmian w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych dot. dematerializacji akcji, znajdują się na stronie [www.gamrat.pl](http://www.gamrat.pl) w zakładce „RELACJE INWESTORSKIE”.

---

W celu usprawnienia i ograniczenia kosztów związanych ze złożeniem dokumentów akcji w Spółce, proponuje się Akcjonariuszom, aby dokumenty akcji dostarczyli osobiście, przez pełnomocnika lub listownie (bezpiecznymi przesyłkami poleconymi lub kurierskimi) wraz z dyspozycjami wypłaty dywidendy za rok 2019 lub lata poprzednie.

W razie potrzeby dodatkowe informacje lub wyjaśnienia udzielane są pod nr 13/ 491 4222 lub elektronicznie e-mail: [ptomasik@gamrat.com.pl](mailto:ptomasik@gamrat.com.pl) w dni robocze w godz. 7.30 -14.30.

Kierownik Działu Administracji  
**Paweł Tomasiak**

Dyrektor Generalny  
Członek Zarządu  
**Dariusz Szlęzak**

Główny Księgowy  
Członek Zarządu  
**Zbigniew Syzdek**